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„A Bóg nadziei niech was napełni wszelką radością i pokojem w wie-
rze, abyście dzięki mocy Ducha świętego obfitowali się w nadzieję” 
(Rz 15,13; Przekład Ekumeniczny) – pod takim mottem odbywała się 
we Wrocławiu czwarta edycja Studencko-Doktoranckiej Konferencji 
Naukowej Teologów, wspólnego przedsięwzięcia studentów Chrześci-
jańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie (ChAT) i Ewangelikalnej 
Wyższej Szkoły Teologicznej we Wrocławiu (EWST) oraz Komisji Mło-
dzieży Polskiej Rady Ekumenicznej. 

Od czterech lat studenci, doktoranci i młodzi pracownicy nauki 
spotykają się co roku na przemiennie w Warszawie i we Wrocławiu, aby 
prezentować swoje badania  i indywidualne zainteresowania naukowe 
zogniskowane wokół zagadnień teologicznych. Konferencja Naukowa 
Teologów jest cenionym i zyskującym coraz większy prestiż wydarze-
niem w polskim środowisku ekumenicznym. Obecnie trwają prace nad 
wydaniem publikacji, będącej zbiorem konferencyjnych referatów z lat 
ubiegłych. Opiekunami naukowymi tegorocznej edycji byli: dr hab. Ka-
lina Wojciechowska, prof. ChAT (ze strony ChAT) oraz dr Joel Burnell 
(ze strony EWST). Sekretarzami konferencji byli mgr Karolina Szymczyk 
(jako przedstawicielka EWST) i Artur Jemielita (jako przedstawiciel 
ChAT). 
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IV Studencko-Doktorancka Konferencja Naukowa Teologów rozpo-
częła się 7 czerwca 2019 roku od nabożeństwa ekumenicznego w kościele 
ewangelickim św. Krzysztofa. W liturgii ekumenicznej sprawowanej 
przez ks. Andrzeja Fobera udział brali uczestnicy konferencji i zapro-
szeni goście. Okolicznościowe kazanie wygłosił ks. dr Joel Burnell, wy-
kładowca EWST. Po zakończonym nabożeństwie w budynku kościoła 
odbył się gościnny recital lutnisty Jerzego Żaka, podczas którego za-
prezentowano suitę wiolonczelową (wersja na lutnię) Jana Sebastiana 
Bacha. Uroczysta kolacja w jednej z wrocławskich restauracji zakończyła 
pierwszy dzień spotkania.

W sobotę 8 czerwca odbyła się główna część Konferencji, podczas 
której zaprezentowane zostały referaty uczestników. W auli EWST licznie 
przybyłych gości przywitali przedstawiciele wrocławskiej uczelni. Na-
stępnie dziekan EWST dr hab. Piotr Lorek wygłosił interesujący wykład 
inauguracyjny pt. „Bodhidarma i Paweł. Buddyjskie i chrześcijańskie 
uzasadnienie postaw życiowych”. Prezentację referatów zorganizowano 
w sześciu panelach, które odbywały się równolegle w dwóch grupach. 
Każdy z paneli kończyła dyskusja nad zaprezentowanymi pracami.

Moderatorem pierwszego panelu był mgr Mateusz Jelinek, doktorant 
Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej. Swoje referaty przedstawili 
w nim: mgr Michał Czekała z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Warszawie („Symbolika owocu granatu w różnych religiach”); 
mgr Andrzej Jędrzejczak z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Pozna-
niu („Dalila i Samson w kontekście lunarno-solarnym”); mgr Jonasz 
Oświeciński z Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej („Problematyka 
określenia gatunku szóstego rozdziału Księgi Izajasza”).

Drugi z paneli – poświęcony zagadnieniom filozoficznym – mo-
derował mgr Filip Lipiński z Uniwersytetu w Lipsku. Podczas tej sesji 
zaprezentowano następujące referaty: mgr Karolina Szymczyk z Ewan-
gelikalnej Wyższej Szkoły Teologicznej („Hlubina bezpečnosti i Labyrint 
světa a ráj srdce, jako traktaty teologiczne o zbawieniu i chrześcijańskiej 
nadziei”); Jan Sałacki z Ewangelikalnej Wyższej Szkoły Teologicznej 
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(„John Bunyan: romantyczny wędrowiec siedemnastego wieku”); 
mgr Małgorzata Owsianik z Ewangelikalnej Wyższej Szkoły Teologicz-
nej („Radość poranka. Człowiek wobec Bożej Obietnicy w ujęciu C.S. 
Lewisa”). 

Trzeci z paneli poświęcono zagadnieniom biblijnym. Moderował go 
dr Joel Burnell z Ewangelikalnej Wyższej Szkoły Teologicznej, a swoje 
referaty zaprezentowali: mgr inż. Mateusz Minkus z Ewangelikalnej 
Wyższej Szkoły Teologicznej („Abdiasz, Nahum i Sofoniasz o stosun-
kach sąsiedzkich”); mgr. lic. Andżelika Maria Małek z Uniwersytetu 
Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie („Magnificat – pieśń radości, 
pieśń rewolucji”); mgr lic. Łukasz Rzepka z Uniwersytetu Papieskiego 
Jana Pawła II w Krakowie („Dlaczego ukrywasz swoje oblicze (Ps 44,25). 
ryTis.h ~ynIP' (bez) nadzieja jutra w doświadczeniu Szoa”). 

Czwarty panel związany był z historią Kościoła. Poprowadził go stu-
dent Uniwersytetu Warszawskiego mgr Bartosz Ciemniak. Uczestnicy 
wysłuchali następujących referatów: mgr Filip Lipiński z Uniwersytetu 
w Lipsku („Kościół, kantorat, kancjonał – życie religijne ewangelików 
z diecezji piotrkowskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP 
w latach 1918-1939”); mgr Mateusz Jelinek z Chrześcijańskiej Akademii 
Teologicznej („Prawo Boże potępia, pomaga, czy nie istnieje? Znaczenie 
Prawa u Lutra, Zwinglego i Tillicha”); mgr Monika Czekała z Uniwersy-
tetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego („Formacja dorosłych w pismach 
Sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego i praktyce pastoralnej ruchu 
Światło-Życie”).

Piąty panel – filozoficzny – moderował dr Joel Burnell. W tej grupie 
znalazły się prezentacje: mgr. Stanisława Jazdanowskiego z Uniwersytetu 
Wrocławskiego („Sobór Florencki i jego wpływ na rozwój nauki i filo-
zofii”); mgr. inż. Krzysztofa Ptaszyńskiego z Instytutu Fizyki Moleku-
larnej PAN („Miejsce Kościoła w teologicznej narracji Karola Bartha”) 
oraz lic. Bartosza Ciemniaka z Uniwersytetu Warszawskiego („Teologia 
a filozofia w świetle myśli współczesnej”).
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Ostatni – szósty panel – był tematycznie różnorodny i stanowił uzu-
pełnienie wcześniejszych paneli. Moderatorem w tym zestawieniu była 
dr hab., prof. ChAT Kalina Wojciechowska. Przedstawiono następujące 
prace: ks. mgr. lic. Mariusz Kocoł z Uniwersytetu Opolskiego („Eucha-
rystia – Wieczerza Pańska w świetle dialogu katolicko-zielonoświąt-
kowego”)  oraz Piotr Nowakowski z Ewangelikalnej Wyższej Szkoły 
Teologicznej („Synteza chrześcijaństwa i anarchii w interpretacji  Biblii 
przez Jacques›a Ellula”).

Tegoroczny poziom merytoryczny referatów został zgodnie określony 
przez uczestników jako wysoki i dający nadzieję na rozwój dyscypliny 
teologicznej w duchu ekumenizmu i poszanowania różnych tradycji re-
ligijnych. Organizatorzy zapowiedzieli także przygotowania do kolejnej 
edycji Studencko-Doktoranckiej Konferencji Naukowej Teologów, która 
odbędzie się w 2020 roku w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej 
w Warszawie.
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